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Állami
nyugdijasok és
a drágaság.

Különbség nélkül minden tiszt
viselő érzi a drágaságot és ha 
nem akar nagy adóságokba ke
veredni, a minimálisra kell re
dukálnia igényeit.

Ha azt állítjuk, hogy tiz-tizenöt 
év óta majdnem duplájára szállt 
fel mindennek az ára, csak egy 
mindenkitől ismert és maholnap 
agyonhangoztatott tényt kon
statálunk.

Állandó vergődés, küzködés 
és harc jellemzi a mai szolgá- 
latbanlevö tisztviselő életét és 
mi tagadás? Csakugyan törté
nik és történt is már valami az 
állam vezetősége körében, mi 
a helyzet javulását célozza. A 
íizetésrendezések, családi pótlé
kok megcsinálása *ma már otta- 
fönt is állandóan napirenden 
van, ha nem is mozog a szük- 
ségkivánta gyorsasággal.

De egyben, egy ponton ha
sonlít az állam vezetősége és 
talán hasonlítunk mi mindnyá
jan a háladatlan gyermekhez, 
ki édesapja iránt illetlenül há- 
ládatlan.

A nyugdíjasokról van szó. 
-Azon öreg urakról, kik becsü
letes munkában, lelkiismeretes 
kötelességteljesitésben az állam, 
az édes haza iránt őszültek 
meg, törtek meg, odaadva szí
vesen és készséggel fiatalsá
gukat, egészségüket és kaptak 
érte egy lakbérnélküli nyuga
lomdijat. És ez annakidején, mi
kor a jól megérdemelt pihenést 
megkezdték talán elég is volt 
tiszteletre és csodálatraméltó, a 
régieket jellemző takarékos és 
szerény igények szempontjából. 
Ma azonban?

Csalódottan nézi száz és száz 
jó öreg nyugdíjas befutott pá
lyáját és amikor eljutott a má
hoz, elkeseredve szorul össze

az a kifáradt szív , mely forrón 
és szeretve dobogott évek hosszú 
során az államért — a közért. 
Talán már nem tart soká! Majd 
csak keresztül küzdjük még va
lahogyan hátralevő napjainkat, 
csak azt lássuk, hogy azok le
gyenek jól, akiknek útját kita
postuk.

De nem úgy van ám ! Minden 
csepp vérünk tiltakozik ez igaz
ságtalanság ellen. A baj meg
van, de elmérgesedni nem sza
bad hagynunk! A nü apáink e 
jó öreg nyugdijasok és ha si
kerül őket rábírnunk, hogy ége
tően sürgős ügyükben tömörül
jenek, ott fognak bennünket 
látni, minket, még szolgálatban 
lévő tisztviselőket, mint nemés 
ügyüknek zászlóhordozóit.

Fel tehát! Tömörüljünk! Ne 
engedjük apáink nyomorúságát 
szégyenfoltként magunkon szá
radni. Diaboló.

Politikai jelenet 
a színházban.
Nagykegyelmességed fe
ledni látszik, hogy mi itt 
magyar földön vagyunk, 
nekünk itt semmiféle bécsi 

kormány nem diktál.
Ezt a mondatot vágta a fejé

hez szombaton este a színház
ban Káldor Dezső Gábor deák 
szerepében a kormánybiztost sze
mélyesítő Szántó Jenőnek, aki 
egy magyarországi bűnesetet 
Bécsben akart feljelenteni. Alig
hogy a mondat végére ért a 
színész, frenetikus tapsban tört 
ki a közönség. Egy percig a 
szereplők is kénytelenek voltak 
megállni s ezalatt a kis idő alatt 
igen érdekes képet nyújtott a 
színház. A színpadon egy nem
zeti szinü tabló, a nézőtéren lel
kesedő közönség. Az előadás 
végén még talán azok is elfelej
tették ezt a jelenetet, akik leg
jobban tapsoltak alatta. Pedig 
érdemes ám egy kicsit emléke
zetben tartani és a ina kepét 
megrajzolni,, sőt mert színes, 
megfesteni róla. Ezen a képen 
azt látjuk, hogy ma, 1912 tava

szán Magyarországon a politika 
férge annyira bélerágta magát 
az emberek leikébe, hogy egy 
ilyen kis színpadi célzás, melyet 
30 esztendővel ezelőtt írtak, elég 
arra, hogy körülbelül 1000 em
berből tüntetést váltson ki.
. Ugylátszott, mintha aszinliázi 
közönség Káldor száján át 
Kimen gróf fejéhez vágta volna 
most ezt a mondatot Szegény 
feje, Kimen feje, a másik olda
lára is kapott egy ilyen mon
datot, amely megforditottja az 
olöbbinek s azt Bécsben vágták 
hozzá egy útilapun:

Kegyelmességed feledni lát
szik, hogy odaát Magyarorszá- 

I gon csakis Bécs diktálhat.

I -------------------------------------------

Vérszomjas
móriak.

Bicska és revolver.

A-"'Ari IfiaAnjip.lt várszomiát jel
lemző eset történt a napokban. Holt 
József 30 éves családos móri (Uj- 
utca S1SJ. hsz.) lakos este fél 8 
órakor többed magával a „Bárány" 
vendéglő udvarán álldogálva javá
ban diíkurálgatott, „midőn váratla
nul eléje toppant Schnaubl János, 
verekedésért már többször bünte
tett legény és minden szóváltás 
nélkül kétszer arcul ütötte, majd 
kirántott csizmaszárából egy konyha
kért és azzal a jobb füle felerészét 
lenyisszantotta, végre ráadássul orr- 
cimpáját keresztül szúrta, azután 
megugrott. Rótt dr. Lőwy községi 
orvoshoz ment, aki az elvérzéstől 
megmentette, azután a csendőrség
hez sietett panaszra, de útközben 
meggondolta a dolgot, mert a 
csendőrségnél előadván a tényállást 
kijelentette: Nem annyira panaszkodni 
jöttem ide, mint inkább engedélyt 
kémijarra, hogy Schnaublt ott, ahol 
találom, lelőhessem.

Persze az engedélyt nem kapta 
meg és igy nem tudni, miként fogja 
magét meg boszulni, mert sérüléseiről 
nem vett orvosi látleletet, sem bün
tető följelentést nem tett támadója 
ellen. . ; . .

Penhacker Ferenc, 19 éves . móri le
gény több társával, névszerint Frey 
István, Geszler Ferenc, Stamler Pé
ter és Tradler Antallal e hó 8 án 
d. u. 2 órakor az Árki utcába men
tek. Frey István botot faragott és 
azzal tréfából hadonászott, miköz
ben a kapuja előtt állott Piringer 
GyörgyJ 17 éves suhancot v é tle n 
ségből fején megütötte. Piringer 
azon hiszemben, hogy az ütés egy 
itt megszokott orvlámadásnak a 
kezdete, elővette forgópisztolyát és 
hogy vélt támadóit elriassza, azzal 
egynéhányszor a levegőbe lőtt. Erre 
Penhacker hozzáugrolt, hogy kezé
ből a fegyvert kicsavarja, de vesz
tére, mert a lövések zajára kifutott 
Piringer Jánosné, a lövöldöző su- 
hancnak az édesanyja, hátulról meg
fogta Penhackert, fiának pedig oda
kiáltott, hogy ne a levegőbe, hanem 
Penhackcrt szemközt lője.|A fiú úgy 
is cselekedett. Háromszor löt Pen- 
hackerre. Az első lövés nem talált 
a másodiknál a golyó megak. dt a 
balvállán a kabát vastag bélésében, 
a harmadiknál azonban a golyó 
közel a szívhez a baloldalába fú
ródott. Szerencsére a vastag kabát 
enyhítette a lövés erejét és igy 
Penhacker az orvosi látlelet szerint 
csak pár hét alatt gyógyuló testi 
sértést szenvedett. Piringer György 
ellen szándékos emberölés kísérlete 
anyja ellen pedig felbujtás miatt 
tettek feljelentést a székesfehérvári 
kir. ügyészségnél.

Fillokszéra a homokon.

Újabb veszedelem fenyegeti a 
homoki szőlőbirtokosokat. Ez abból 
áll, hogy a földmivelési miniszté
rium szakközegei a kecskeméti, 
szegedi, Szabadka vidéki és a bács
kai tiszaparti homokszőlőkben meg
állapították a filloxera jelenlétét. 
Kártétele ugyan különbözik a kö
tött talajon mutatkozó ártalomtól, 
mert a homokban mégsem mász
kálhat a gyökereken szabadon, 
amennyiben ez a felaprózott talaj 
szorosan reátapad a szivógyöke- 
rekre. Azonban a vastagabb főgyö
kereket máris sűrűn ellepte és így 
a tőkét annyira akadályozza a táp
lálkozásban, hogy máris visszaesés
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mutatkozik. nemcsak a fürttermés
ben, hanem a fasnövekedtebeníis. 
Minthogy í a  féreg; itt a' homokban, 
nem mászkálhat tökétol-tökéig sza-; 
badón,... mert az 'általa fúrt alagút 
minduntalan beomlik, vagy telefo
lyik aprói homokkal, ennélfogva 
kedvező időben — úgy Péter Pál 
tájén — kimászik a karó tetejére, ’ 
ott szaporodik és szárnyas alakban 
egész foltokat ellep s lassankint 
megsemmisít.

Ezzel az uj csapással szemben 
minélelőbb hozzá kell fogni a vé
dekezéshez és mindent elkövetni, 
hogy a kártevő elszaporodása le
hetőleg korlátok közé szortitassék. 
A helyes védekezésnek mindenkor 
természettudományi alapon kell tör
ténnie, különben nem lehet foga
natos. A filloxeráról egész biztos
sággal tudjuk, hogy olyan homok
ban, amely 75 százalékig kvarcos 
vagyis szemcsés, nem tud elszapo
rodni. De azt is tudjuk, hogy na
gyon sok homokföldet telepítettek 
be szőlővel, amelynek altalaja már 
erősen agyagos, vagy iszapos volt. 
így aztán, ha a felszínen féregálló 
talajnak látszik is, lassankint annyi 
humus halmozódik fel benne, ré
szint a levelektől, részint a hegye
ik tő l, hogy idöjártával megsürüsö- 
dik annyira, amennyire a filoxerá- 
nsk kívánatos. Növeli és egyenesen 
sietteti rzt a veszedelmet minden 
újabb trágyázás.

Tudjuk, hogy a szőlőt bőven kell 
tartani táplálóanyagokkal, mert hi
szen minden évben levágjuk a fá
ját és uj vessző hajtására serkent
jük. Ennélfogva ennek a nagy ter
melőmunkának ellátására megfelelő 
mennyiségű táplálósókat kell a ta
lajba juttatnunk. Ha ezt a pótlást 
istállótrágyával végezzük, lassan
kint annyira megsüritjük a magában 
véve talán elég laza és féreeálló 
raiajr, nogy időkjártával szépen 
meglapulhat gyökerein a philloxera. 
Hiszen az eddigi eredmény is kéz
zelfoghatóig beszél. Mert ime a 
vastag gyökereken, amelyek fölül 
vannak, máris ott található ez a 
féreg, holott a mélységben szét
kalandozó szivógyökerekhez még 
nem tud hozzáférni. Ennek az a 
magyarázata, hogy rigáláskor a 
futóhomokrészlet lekerült az alta
lajba és igy az még mindig elég 
kvarcos. Hozzá még a trágyázással 
eleddig csak a felsőrészt raktuk meg 
humussal, tehát ott már morzsalé- 
kosabb a talaj és igy a vastag gyö
kereken meg tud már lapulni ez a 
picike növényi ellenség.

Emiatt azonban egy gazdának 
se fájjon a feje, mert semmisem 
könnyebb mint ezen a bajon segí
teni. A segítség teljesen ki van pró
bálva és kezünkre adva a műtrá
gyák alakjában. Az állami kísérleti 
állomások már régen tisztába hoz
ták, hogy a homokiszölö kizárólag 
műtrágyával kezelve, állandóan jó  
termöcröben tartható. Ezt számta
lan kísérlettel bebizonyították és 
mindenkor a műtrágyázás javára 
ütött ki a próba. Homokon a mű
trágyát mind a három szükséges 
szempontjából kell megválogatni. 
Évvégre szükséges, hogy minden 
harmadik évben juttassunk minden 
kataszteri hold szőlőre két méter
mázsa 16-18 jj-os szuperfoszfátot, 
egy métermázsa 40 g-os kálisót és 
lehetőleg évenkint akkor is két rész
letben fél métermázsa csilisalétro- , 
mot. Ez a trágyamennyiség két 
eszrendőre elegendő ét nem kerül 
többe 50 koronánál. Ennyiért istáló- 
trégyát ma alig kaphatunk, de ne 
*  keressünk, mert most már ‘ ki 
van mutatva, hogy lassankint tönk- 
setennénk vele a szőlőnket, ameny-
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nyiben füloxera tanyát csinálnánk
időye lía  Iegmentesebly|T:^omoljp?ő--
löbötíis. S ® ‘

Tekintve, hogy a '^műtrágyákat 
nagyon hamisítják, és 'éz-ja tijhjii- 
sitás csakis vegy'észetijuton múlat
ható ki, ami a kisgazdára nézve 
költséges és körülményes : a Kat- 
holikus Népszövetség reábirta a 
Keresztény Szövetkezetek. Központ
ját, hogy mindenféle műtrágyát tart
son hamisítatlan minőségben raktá
ron és tegye azt a kis és legkisebb 
gazdáknak is jutányosán hozzáfér
hetővé. Ennélfogva tikinteltel £. 
homokon is mutatkozó filloxera 
veszedelemre, kívánatos, hogy. a 
kisgazdák rögtön felhagyjanak ho- 
mokiszőleiknek istálló-trágyázásával 
és minden további töprenkedés nél
kül térjenek át a műtrágyák haszná
latára. Aki a mondott forrásból 
rendel műtrágyát, kap vele népsze
rűén megiroít használati utasítást 
is. Itt az ideje, hogy mindenki fel
adja rendelését, mert a tavaszi 
elszórásnak nyitás előtt van az 
ideje.

G a r á z d a

k a t o n á k .
Megkergetett sétálók.

Nagy ribilliót rendezett va
sárnap délután az Erzsébet- 
ligetben hét élelmezési kato
na. Kihúzott szuronyokkal 
megkergették az arra sétáló 
embe.rfiket Q f*calr Uncihon múlt 
hogy nagyobb vérengzés nem 
történt.

A katonák jól beszeszelt ál
lapotban úgy 4 óra tájban 
jöttek a szőlőhegyről s az 
Erzsébetligetben összevesztek. 
Előhúzták sznronyaikat s egy
másra támadtak, mikor azon
ban észrevették, hogy néhány 
polgári egyén nézi őket, egye
sült erővel azok ellen támad
tak. Ezek futásra vették a 
dolgot, menekültek a kato
nák elől, de azok a kihúzott 
szuronyokkal üldözték őket. 
A hajsza közben a garázda 
katonák annyira megvadultak, 
hogy minden arra menő em
bert, asszonyt, gyereket meg
támadtak. A civilek rémülve 
menekültek az ő adójukból 
szervezett hadsereg fiai elől a 
Szent György közkórházba s 
onnét telefonáltak segítségért a 
69-es kaszárnyába, ahonnét 
három fegyveres katona jött ki 
a ligetbe. Ezek azonban nem 
bírtak a részeg pékekkel, sőt 
a szemük láttára vágott arcul 
az egyik egy civil iparossegédet.

-Ekkor újból telefonáltak a 
kaszárnyába, ahonnét most még 
6' ember és .két zászlós jött ki 
s ezek' megfékezték a garáz- 
dálkodókat és bekísérték őket 
a kaszárnyába. .

Elvárjuk, hogy szigorú bűn-' 
tetest kapjanak a közveszélyes., 
katonák.'’ '

*-= U-iq » *,»■ t u; ,1 -•
f  K a p t á r .

Harc. 12. £"* ' /  f  Kedd.:
Gergely.-**- * '  *

Prot: Gergely. . ^
Gör.; Vázul:- > • .
Zsidó: Sab. Zav* S. H”. '
Nap kel: 6 ó: 21. nyugszik-5 ó. 50. 
Hold kel: 3 ó. 34. nyugszik 11 ó. 53. 
Időjelzés: Enyhe.

H ü b n e r  K á r o l y .
Városunk egyik érdemekben 

gazdag, köztiszteleben álló 
polgárát, Hübner Károlyt nagy 
kitüntetés érte. A hivatalos 
lap tegnapi száma hozta a kö
vetkezőket :

A  személyem körüli minisz
térium ideiglenes vezetésével 
megbízott magyar miniszter
elnököm előterjesztésére H üb
ner Károlynak, a Fejérmegyei 
Takarékpénztár igazgató
jának, valamint törvényes 
utódainak, a közgazdaság 
terén szerzett érdemei elis
meréséül a magyar nemes
séget „Fejérvári“ élőn évvel 
adományozom.

Kelt Becs, 1912 évi- feb
ruár 27-én.
Ferenc József s. k. 
gróf Kliuen Héderváry s. k.
A kitüntetés Hübner Károly 

nagyszámú tisztelői körében ál
talános örömöt keltett, úgy hogy 
az igazgató nem győzi fogadni 
a sok őszinte gratulációt. Hüb
ner Karoly most 44 éves. Szé
kesfehérvári születésű, itt vé
gezte a gimnáziumot, Laibach- 
ban pedig a kéreskedelmi aka
démiát. Iskoláit elvégezvén Ge- 
nuában, Drezdában és Bécs- 
ben praktizált 1890-ig, amikor 
is a Székesfehérvári Kereskedel
mi Bank pénztárnokává válasz
totta. A Fej érmegyai Takarék
pénztárnak 1896-ban lett igaz
gatója s az ő vezetése alatt 
ez a pénzintézet óriási módon 
fejlődött. A Kereskedelmi Tár
sulatban mint az iskola gond
noka éveken át odaadó m un
kásságot fejtett ki. A városi bi
zottságnak már régóta tagja és 
a városnak 3 év őta közgazda
sági előadója. Ezenkívül szá
mos társadalmi kulturegyesület- 
nek buzgó, tevékeny munkása. 
Munkásságával elismerésre és 
nagy népszerűségre tett szert 
és épen ezért a városban úgy
szólván mindenki örömmel fo
gadta a királyi kitüntetés hírét.

reggel 8 órai sz. ájdozással 
gpgződnék. sfffA- ffijneghivók 
jltíost mennekjszet. SkjSmeghi- 
£ofa igényt tarifás gíiijpn ka

mpóit, fófduljpn|a püspöki iro- 
-1dáKoz.-*|J|?  '{$._!? J?;

—  A főgimnázium. Önképzőköre 
1912 március l4  éri" d.’ ü. fél 6 óra
kor az intézet dísztermében hazafias 
ünnepet rendez. Az ünnep rendje : 
1. Kéler: Rákóczi nyitány. Zongorán 
előadják Szepéssy Géza, VII. és Ko- 
vátsPál, VIII.-o. t. 2. Megnyitó- be
szédet mond Mészáros Gyula, Vili. 
alelnök. 3. Káldy : Kuruc dalok Karé
nek. 4. Miskolczi Kovács-Gyula -.Ár
pád siri álma. .Szavalja Klincsek 
-Iván, VIII. 5; Komzák: a) Mese. — 
bj Kis népdal. Zene. ”6. Szepessv- 
Kerner: Petőfi szobra, melodráma. 
Szavalja Varsányi József, VII. zon
gora (Lauschmann Géza. Vili.) és 
énekkar-kísérettel. 7. Planquette: 
Levélária a Rip-Rip c. operettből. 
Zene 8. A Lauschmann József dr. 
féle alapítvány jutalomkönyveineii 
kiosztása. 9. Vetittet képek a sza- 
bads ígharcból. 10. Lengyel himnusz. 
Karének. — Belépő jegyek (ülőhely 
1 K., állóhely 50 fill.) Knazovitzky 
Béla Nádor-utcai üzletében váltha
tók. — A jövedelmet az ifj. zene
kar és a Segítő egyesület javára 
fordítják. —• Hölgy vendégeket kéri, 
a rendezőség, hogy kalapjukat a 
ruhatárban tegyék le.

— Letört bimbó. Súlyos csa
pás érte Vida István  városi 
számvevőt és nejét. Egyetlen 
fiacskájuk, az alig] 2 éves De
zsőké f. hő 9-én váratlanul 
meghalt. Ártatlan lelke felköltö
zött az angyalok égi honába, 
hova kesergő szüleinek forró  
szeretete k íséri.

— Ülések a városnál. A városi 
közigazgatási bizottság az ősi szo
kástól eltérőlag f. hó 13-án nem 
délelőtt, hanem d >u. 3 órakor tartja 
rendes havi ülését. A javadaimi bi
zottság 12-én, a pénzügyi szakosz
tály pedig 14 én tart ülést.

— Barom fitenyésztő szövet
kezet városunkban. Már emlí
tettük, hogy váro su n k  nehány 
polgára barom fitenyésztő " szö
vetkezetei akar létesíteni. E  cél
ból vasárnap d. e. értekezlet volt 
a  városház nagyterm ében  mint
egy 100 em ber jelenlétében. Ki
mondották, hogy  részvényeket 
fognak kibocsátani s a részlet
kérdések elintézésére egy 14 
tagú bizottságot küldöttek ki.

Levágandó!

1912, év husvétjára
A  A megyés püspök konfe

renciái. Jelentettük már, hogy 
Prohászka Ottokár dr. megyés
püspök a jelen hónapban szék-, 
városa intelligens férfi közön
sége számára konferenciákat 
tart, a nők részére pedig, sz. 
gyakorlatokat ad. A férfiak 
konferenciái márc. 17. 18. és 
19-én lesznek, a nők lelkigya
korlatai márc. 20-án d. .:u. ,5 . 
órakor kezdődnek és 2^-én á

nagyszámú ós igen értékes 
nyeremény tárgyakból

sorsolást rendez.
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

T . .. juthat, ;
I. 30 ilyen szelvényért, (tes

sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben - — Szent 
•István tér : l.i A- beváltani.)

IL ha á  Fejérm egyei Naplónak 
5 h j előfizetőt szerez és azoknak 
legalább  egy ,, h ó n ap i előfizetési 
S ijá ! beszolgáltatja.
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1912. március 12.
FEJERMEGVEt NAPLÓ

—  Halálozás. Havas Sándor hely
beli kir." járásbíróság!  ̂végrehajtó

ií neje f.-hó, ip-én4esteLmeghalt..; ;
Mindenháziasszony vásárolja 

-Itávé é s ; te a  ozSkségietét a
fiumei ;
: __ Vaklármai íijedten kiabált teg- 
tiap éjjel: á Lakatos-ucában egy

SegitségT Segítség 1' betörők
■vannak-a házban.-- - '

\  rendőrök á kiáltásra odafutot- 
(ak s látták,- hogy . egyik ház abla
kból kiabál le' egy hálópongyolában 
levő alak. Ebben' a házban azután 
tűvé tettek mindent,-de betörőt- nem 
találtak. A kétségbeesett ur bizo
nyára álmodott' csak' betörőkkel.

E W v o lz -  Kovács Dezsö mű- 
J ;  -fogászati - termében
Székesfehérvár' (Rózsa-'u. 5 sz. a. e- 
méllett Zirci templommal szemben.

— Csak Mauthner-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számító gazdák és kertészek még 
akkor is,-ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
bogy ez csakis' a magvak rovására 
és a vevők kárára, lehetséges.

— Figyelmeztet a  rendőrség. A
fölmivelési miniszerium tegnap szi
gorú rendeletben utasította a rend
őrséget, hogy azokkal a gazdákkal 
szemben, akik az idén a fákról 
nem tisztították le a hernyókat, a 
lehelő legszigorúbban járón el. A 
kártékony rovaroknak ugyanis min
den 3 évben van nagy rajzásuk s 
most is az van és ha ilyenkor nem 
látnak hozzá a hernyó" pusztításhoz 
a legnagyobb szorgalommal, akkor 
igen nagy veszedelem következhetik 
be a gyümölcsökre és más egye
bekre. A rendőrség a hó végén 
razziát tart és az oly helyeken, a 
hol a hernyókat nem irtják ki, az 
illető gazda költségén fogja a rend
őrség a tisztittatást elvégezni, azon
kívül szigorúan meg is bünteti a 
mulasztókat. . . . .

Délután 5 órakor meleg 
füstölt lőtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

— A cigányleány. Dudás Anna, 
a helybeli cigánytelep rezgő virág
szála vasárnap délután sem érzi jól 
magát övéi körében, hanem elment 
koldulni házról-házra, mígnem a 
rendőrség elfogta. A cigányhöigyek 
ugyanis nem annyira a krajcárká- 
kért járnak el vasárnaponként kol
dulni, hanem ezalatt az ürügy alatt 
kitapasztalják, hogy hol nincsenek 
otthon s mikor leszáll a csendes 
ej, odavezetik a cigánytelep 'nőseit 
egy kis betörésre. Dudás Annát 
majd megtanítják keztyüben du
dálni. A zárkába, hol Anna leányzó 
nyert lakást, nem tesznek be még 
egy Dudást, mert tudják, hogy két 
dudás nemcsak egy csárdában, 
hanem még egy zárkában sem fér 
meg.

S p  o r t.
,,„M.íó> y er8eny- Szép számú ér
deklődő honorálta vasárnap birkó
zóink munkáját, amely érdeklődés 

les mértékben' megérdemelt volt. 
A számos érdekes küzdelem mind
égig lekötötte a figyelmet. Az egész 
vonalon a DV. törekvő munkás, 
tagjai győztek. Működésük igen di
cséretre méltó; a szorgalom által 
szerzett rokonszenvet azonban né
mileg gyengíti egyes versenyzőinek 
a versenybírósággal szemben tanú
sított magaviseleté., Pehelysúly: 1.

Ditrich Nándor- DV. , 2 ,-Koronczay 
; György DV. 3: Pábl József DV; 

Könnyüsuly: 1. Kucka Gyula DV. 
2; Srnolár István DV.,3.. Kórédyi 

, J&nos i SzTC. 4. 1 turbán Sándor- 
SzTC. Középsuly : 1. Molnár Gyula 
DV. 2. Langmáhr Károly DV. 3. 
Hermann János DV. ' '

Színház.
Szombat, 1U12, márciós 0.

A cigánybáró. A közönség élete 
delén járó, munkában fáradó részé
nek legszebb emlékeit varázsolta 
vissza két órára Érckövy Károly, 
Szálkái társulatának művészlelkű 
baritonistája szombati jutalomjáté
kával. Visszahelyezte publikuma jó
részét abba a kedves, szép korba, 
mikor a mai bokaficamitó táncbe
tekkel . megrakott frivol operettet: 
helyett Jókai költészete ragyogót le 
a színpadról s Milöcker, Offenbach 
és Strausz János csengő bongó m u
zsikája zengett nap-nap után Thalia 
templomában. Kedves, tiszta, de
rült képet mutatott az egész 
nézőtér; kis fiukat, fiatal leányokat 
vittek papáik, mamáik szombat este 
a színházba, hogy ők is gyönyör
ködjenek abban a művészetben, 
melyért valamikor a nyolcvanas 
évek ifjúsága oly tisztán lelke
sedett. — Az előadás méltó volt 
az ünnepekhez, a gyönyörű mu
zsikához, a közönséghez. Érckövi 
lendületes játéka mellett szinte bra
vúros erővel énekelte végig pompás 
szerepét, melynek magas, itt-ott 
tenorra szánt fekvését csak avatott 
fülek vették néha észre. Saffit, né
hai Hegyi Aranka egykoron legszebb 
diadalainak hordozóját, Pataki adta 
annyi komolysággal, annyi művészi 
ambícióval s akkora énekes kész
séggel, mely meglepte a hallgató
ságot. Első felvonásbeli nagy áriá
ját, főleg annak pianóit, kifogásta
lan tökéllyel énekelte.

Szálkái (Zsupán), Szántó (Car- 
nero), jó játéka feledtette velünk, 
hogy az éneklés nem kenyerük: 
Kerényi (Arzéna) is hamisan into- 
nált az első felvonásban. Juhos 
(Cipra) éneke kifogástalan volt s 
ez alkalommal, mivel nem kellett 
sokat mozognia, a játéka is. A kar 
fellépése ez estén megfelelően im
pozáns volt, mi a jó rendezést di
cséri, csak a cigányok kalapása 
vallott oiy botrányosan hiányos 
taktusérzékre, hogy a legutolsó fa
lusi kovácsinasnak is meghúzná 
érte a mestere a fülét. Ha jól lát
tuk, Békefi és Szabolcsi vollak a 
ludasak benne. Egyéb baj nem tör
tént, csak még annyit, hogy a har
madik felvonást kár volt annyira, 
főleg énekben megkurtitani. A pub
likum lelkesen ünnepelte Erckövyt; 
a vasajtó kétszer nyílt meg 
előtte s egy felvirágozott sonka je
lezte — egyebek mellett — azt az 
őszinte becsülést és szeretetet, mely
nek ez a vérbeli művész Fehérvá
ron boldog részese. A zsúfolt ház 
tüntetőon tapsolt a hazafias kiszó
lásoknak, a Káldort övező nemzeti 
szalagnak s a Rákócziindulónak, 
ami azonban cseppet sem ártott a 
Khuent buktató bécsi generálisok
nak. —s.

M ű s o r ;
Kedd: Vasgyáros. Déry Béla ju 

talomjátéka.
Szerda: GyörgyAta drága gyer

mek.
Csütörtök: Györgyike drága gyer

mek.
Péntek; márc. 15. Rákőczy Fe

renc zóna.
Szombat: Szép Heléna.

Apróhirdetések
Kertész tanuló, legalább 6éle- 

m‘‘ végzett Hu jó családból, fel
vétetik Kőmmel Béla kereskedő 
kertésznél, Kert-ntra. jij
^ l o m - u t c a  in, sz. ház szabód 
kézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet. :i
~Kiváló fajú ribizli borok ol-
cson eladók. Széchenyi-u. 26.

iíjSár-- ' . 22. számalatti ház 
ejadö. Tudakozódni iehet L i
get-sor 2. szám alatt az ügy- 
•védii irddábarix--:*S: í

Négy kazal szalma és 1 ka
zal széna eladó. Cím a kia
dóban.

2 házhely eladó, Alsókirály
sor 7. sz. alatt.

A kikneli a szivük táj...
, . m  ~ stb. kuplékat katona és cigányzene játsza az

Eufon tölcsérnélküli beszélőgép
mely 5.: legújabb duplalemezzel csak 40 

korona. '

______ „Wágner Hangszerkirály“-nál,
Budapest, József-körut 15. szám. —  Gyors javító műhely. Hasz

nált lemezeket becserél. Fényképes árjegyzék ingyen.

fi\4spirin
~ vásárolunk eredeti

=  TABLETTÁKBAN =
2 0  d rb . K  1 ,20

Mindazt T ab le ttá ra az A5P1K1N *zó van rábélyegexva.

Farbeníabriken v*rm. Fríedr. Bnycr & Co., 
Hlberfeld und Leverkusen b. M&ibeim a, Kbfin.

\ Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek miníaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását - - ■ _

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különléle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk. _ _

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.
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Rákóczi-ütca 17. fzam  alatti 
bolthélyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.,: - a- c-.

Szent-lstván-utea 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az
ügyvédi irodában.________ •

A Kisteleken, az Almássy- 
telep mellett házhelyek eladók.
Tudakozni Sár-u. 14._______

Tétöanyag, ajtók, ablakok, 
cserépzsindey i Csutora-utcai 6.
szám alatt eladó.___________

Szabad, kézből eladó : L A 
fiskális dűlőben egy 5 óktályós 
szöllő hajlékkal. 2. Ugyanott 
egy 8 oktályos szöllő hajlék 
nélkül gyümölcsössel. 3.. A 
vágóhídi dűlőben egy rét. Á 
feltételek a tulajdonosnál, tud
hatok meg Széchenyi-utca 28..

Aki
szép, divatos cipőt akar, 
__ rendeljen
Füzy Mártonnál

Sütő-utca 28. 
Visszamaradt kész munkák 

jutányosán kaphatók.

legolcsóbban csakis

. T r á . s á .c o l 2 3 .a , t i a .x 3 .1 s .  -

TERRENOL PALA A LEGJOBB
^  ^  a n y a g ,

Simor-utca 15.
. 2 U

Székesfehérvár

eladni
t r a g r j r

venni-valöja

tegye közzé!

UEGÍZEBB JIREIT1 LÉKEK
HAVBANEK ANTAL'

aco szobrász b  K0FaRa60raíPtH
SZ. FEHÉRVÁR msfl m a

Tervek imovem Téie w  
125

A • FéHérvárcsurgói ■ Iíereszténv 
.■Sitt;ÁEogyasztáfL szövetkezet '
“ ■ ?.’ .év március I7'én délután fél 
o ‘3 - l'3-6rikbr tartja: »

Rendes évi

'löU.'iniárciusl‘>.

a fehérvárcsurgói rk. elemi fiú is. 
kóla tantermében, melyre a szövet
kezeti tagokat tisztelettel meghívja 

az igazgatóság.

A közgyűlés tá rgyai:
1. - Elnöki beszámoló.
2. Igazgatóság és felügyelő bi

zottság jelentése,
3. Az 1911. .évi mérleg beter

jesztése.
4. A felszámolás kimondása.
5. Felszámoló bizottság választása,
6. Esetleges indítványok.
Jelem mérleg és nyereség vesz

teség számla, valamint a tagok be- 
tüsoros jegyzéke és a meghívó az 
üzlet helyiségben 8 napig közszem
lére van téve.

Fehérvárcsurg*, 1912. március 
9-én.

Varrágépjavitások
• műhelyünkben gyorsan és siakueriiea 

készíttetnek,
SINGER CO. varrógép-részvény

társaság .
Magyarország legnagyobb é t  legrégibb 

vsrcógep-üsWts.
Székesfehérvár, Kádorntea Töltéay-hii

A Tehémresurgói Keresmény Togyassfási Szövegesei
Mérlegszámlája 1911. évről.

V A G Y O N K.

Készpénz . . . .
Á ruleltár..........................
A d ó s o k .....................
Felszerelés . . . .  
Központi részv. . .
Bodajk hit. szöv. hetét

4 91 
367704 

» 2525'—
! 1009.71
f ioo ; -  

J _ Z . 44p  
1 8060>6ÖI

T E H E R

110 drb. üzletrész á 10 korona
Kölcsön s z i a ..........................
Á ru tartozás................................
Tartalék a l a p ...........................
Egyenleg mint tiszta nyereség

1100 
1000;—
3635.44 
2322 34 

288

806066

Nyereség-veszteség számla.

K I A D Á S K.

Személyzet s z i a .........................................................J 1016
Házb é r ............................................................. . joo —
Ad o .............................................. , . . 10607 1 '
T o z s d e b é r ................................................... 35._____
Szállítás s z i a ...............................
Üzleti k ö lts é g ................................................... ' '
Kamat ..........................

191,07 
498 63 
29657 
8035

Heti b e f iz e té s ....................................................’ ’ 200
Visszafizetett üzletrészért . . . . ! ! ! ! !  1250
Tiszta n y e r e s é g .............................................. ! I! 2 88

”2398 00

B E V É T E L K. f.

Nyers b e v é te l ............................................................... 239800

2395,00

Fehérvárcsurgó, 1912. január 1-én.

A szövetkezet tagjainak száma 1911. jan. 1-én 81 tag 111 üzletrésszel.
Belépett az 1911 év folyamán — „ — *
K ilé p e tt„ ,  „ „ 1 ;  ! . ;  -

Tagok száma 1911 év dee. 31-én 80 tag 110 üzletrésszel.

Potyondy Ádám s. k.
ig. elnök.

Gángó János s. k.,
igazgatósági tag.

Huszár Pál s. k.,
igazgatósági tag.

Miiiás Józsi s. k.,
igazgatósági tag.

Pethő Lajos s. k.,
igazgatósági tag.

Ezen mérleg, nyereség-veszteség számla a felügyelőbizottság által felülvizsgáltatván rendben és a keresk. törvények
kel megegyezőnek találtatott. .

Fehércsvárurgó, 1912. március 10-én 

Szabó Jenő s. k., Bernáth Mihály s. k., Huszár István s. k.
telfigyeióbizottsagi tag._____________ felügyeiöbizottsági tag ._______ felügyelőbizottsági tag. ’

Simon Gábor s. k.,
felügyeiöbizottsági tag.

NvamdtottdZ EffVházm*oru*i _±__ _~

Nagy István s. k.,
felügyeiöbizottsági foS*
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